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Actividad 7|5MÓDULO Operaciones de almacenamiento

INSTRUCCIONES

1 Reúnase en grupos de no más de tres integrantes.

2 Para el desarrollo de la actividad, recibirá un set de 6 Tarjetas de Inventario (cada uno corresponde a un 
producto diferente) Las tarjetas vienen con el código y descripción del producto, más un saldo inicial.

3 Seleccione la tarjeta que corresponda de acuerdo a la información que se detalla más abajo.

4 Complete las tarjetas de inventario de acuerdo a la información que se detalla más abajo.

5 Recuerde ser prolijo y ordenado para el desarrollo de su actividad.

6 Utilice tecnologías de información y comunicación para apoyar el desarrollo de la actividad, en este 
caso Office, Excel.

7 Finalizada la actividad no olvides responder autoevaluación.

*NOTA: Si el establecimiento cuenta con un ERP habilitado, podrá hacer que sus alumnos practiquen el ingreso de 
documentos de salida (así como lo hicieron previamente con los documentos de entrada).

ACTIVIDAD PRÁCTICA

REGISTRO DE SALIDA

SIEMPRE
ANTES DE 
EMPEZAR
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REGISTRO DE SALIDA

MOVIMIENTO 1:

TOTAL

XA27334551

Nombre de compañía
Dirección Ciudad Teléfono

Dirección

Nombre de empresa GUÍA DE DESPACHO

2245LOGO
EMPRESA

Ciudad Teléfono Correo
Fecha 19 de marzo de 2030

Código

Comentarios: Sub total:
Tasa de impuestos
Otros

Son

Descripción del producto Cantidad TotalValor 
unitario

XA27334651

XA27334571

XA27334661

XA27334561

Tornillo para madera tratada, cabeza recor-
tada, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza plana auto-
perforante, rosca gruesa, punta regular

Tornillo para madera tratada, cabeza de trompeta, 
ranura cuadrada, rosca regular, punta estándar

Tornillo para madera tratada, cabeza plana, 
autoperforante, rosca gruesa , punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza redon-
da, rosca gruesa, punta regular

8

11

12

6

7
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MOVIMIENTO 2:

TOTAL

XA27334661

Nombre de compañía
Dirección Ciudad Teléfono

Dirección

Nombre de empresa

11235LOGO
EMPRESA

Ciudad Teléfono Correo
Fecha 20 de marzo de 2030

Código

Comentarios: Sub total:
Tasa de impuestos
Otros

Son

Descripción del producto Cantidad TotalValor 
unitario

XA27334551

XA27334671

XA27334571

XA27334561

Tornillo para madera tratada, cabeza plana 
autoperforante, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza recortada, 
rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza autorros-
cante, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza de trompeta, 
ranura cuadrada, rosca gruesa , punta estándar

Tornillo para madera tratada, cabeza redon-
da, rosca gruesa, punta regular

8

13

12

8

9

REGISTRO DE SALIDA

FACTURA
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MOVIMIENTO 3:

TOTAL

XA27334551

Nombre de compañía
Dirección Ciudad Teléfono

Dirección

Nombre de empresa GUÍA DE DESPACHO

11309LOGO
EMPRESA

Ciudad Teléfono Correo
Fecha 21 de marzo de 2030

Código

Comentarios: Sub total:
Tasa de impuestos
Otros

Son

Descripción del producto Cantidad TotalValor 
unitario

XA27334571

XA27334651

XA27334661

Tornillo para madera tratada, cabeza recor-
tada, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza de trompeta, 
ranura cuadrada, rosca regular, punta estándar

Tornillo para madera tratada, cabeza plana 
autoperforante, rosca gruesa, punta regular

Tornillo para madera tratada, cabeza plana 
autoperforante, rosca gruesa , punta tipo 17

11

6

15

5

REGISTRO DE SALIDA
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MOVIMIENTO 4:

TOTAL

XA27334571

Nombre de compañía
Dirección Ciudad Teléfono

Dirección

Nombre de empresa GUÍA DE DESPACHO

11468LOGO
EMPRESA

Ciudad Teléfono Correo
Fecha 22 de marzo de 2030

Código

Comentarios: Sub total:
Tasa de impuestos
Otros

Son

Descripción del producto Cantidad TotalValor 
unitario

XA27334561

XA27334671

Tornillo para madera tratada, cabeza de 
trompeta, rosca gruesa, punta estándar

Tornillo para madera tratada, cabeza redonda, 
rosca gruesa, punta regular

Tornillo para madera tratada, cabeza autorros-
cante, rosca gruesa, punta tipo 17

14

3

18

REGISTRO DE SALIDA
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MOVIMIENTO 5:

TOTAL

XA27334661

Nombre de compañía
Dirección Ciudad Teléfono

Dirección

Nombre de empresa GUÍA DE DESPACHO

2250LOGO
EMPRESA

Ciudad Teléfono Correo
Fecha 25 de marzo de 2030

Código

Comentarios: Sub total:
Tasa de impuestos
Otros

Son

Descripción del producto Cantidad TotalValor 
unitario

XA27334671

XA27334651

XA27334551

XA27334571

Tornillo para madera tratada, cabeza plana 
autoperforante, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza autorroscan-
te, rosca gruesa, punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza plana, 
rosca gruesa, punta regular

Tornillo para madera tratada, cabeza recortada, 
rosca gruesa , punta tipo 17

Tornillo para madera tratada, cabeza de 
trompeta, ranura cuadrada, punta estándar

8

13

12

8

9

REGISTRO DE SALIDA
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AUTOEVALUACIÓN:

Contesta las siguientes preguntas: 

¿Qué sabía antes de la actividad? ¿Qué sé ahora? ¿De qué forma lo aprendí?

¿Cómo valorarías tu trabajo? ¿Qué deberías mejorar? ¿Cómo lo podrías mejorar?

REGISTRO DE SALIDA


